
                                 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 
Str. Ion Marin Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 
Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

         - PROIECT-                                                                                                                               Avizat pentru legalitate, 

      NR. 42/30.07.2020                                                  Secretar general 

                   Bianca GOLUMBEANU 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea valorii de investiţie a proiectului  intitulat „Modernizare și amenajare spatiu public de 

recreere – teren de sport” în Comuna Bughea de Jos, județul  Argeș 

 

Consiliul Local al Comunei Bughea de Jos, jud. Arges, întrunit în şedinţa extraordinară în data de 5 

augiust 2020,  

Având în vedere  

referatul de aprobare nr. 4205/30.07.2020 întocmit de  primarul comunei Bughea de Jos, jud. Arges, la 

Proiectul   de   hotărâre   privind   aprobarea: valorii de investiţie a proiectului intitulat „Modernizare si 

amenajare spatiu public de recreere – teren de sport” în Comuna Bughea de Jos, jud. Arges, cu o valoare totala 

de 506.371,92 lei din care: 292.499,29 lei valoare eligibila si 213.872,63 lei valoare neeligibila, in baza contractului 

de finantare nerambursabila nr. C1920074A204930305143 / 07.06.2019 cu modificarile si completarile ulterioare, incheiat cu 

Agentia pentru Finantarea Investitiilor Rurale;  

 referatul nr. 4206/30.07.2020 întocmit de compartimentul de specialitate 

solicitarea unei Scrisori de garanție de la FNGCIMM SA IFN în valoare de 143.324,65 lei, în vederea 

garantarii obligatiilor de plata a avansului de 143.324,65 lei din fondurile nerambursabile pentru implementarea 

proiectului intitulat „Modernizare și amenajare spațiu public de recreere – teren de sport” în Comuna Bughea de 

Jos, județul Argeș, în baza contractului de finantare nerambursabila nr. C1920074A204930305143 / 07.06.2019 cu 

modificarile si completarile ulterioare, incheiat cu Agentia pentru Finantarea Investitiilor Rurale. 

Văzând avizul favorabil al Comisiei de specialitate, 

În temeiul art. 129 alin. (1 ) alin. 2 lit.b şi alin. 4  lit. ,,d,, si  ,,e,, şi art. 139 alin. (3 ) litera ,, d ,, din 

O.U.G.  nr. 57/2019 Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.l. Se aproba valoarea de investiţie a proiectului  intitulat „Modernizare și amenajare spatiu public de 

recreere – teren de sport” în Comuna Bughea de Jos, județul Argeș, cu o valoare totala de 506.371,92 lei din 

care: 292.499,29  lei valoare eligibilă si 213.872,63 lei valoare neeligibila, in baza contractului de finantare 

nerambursabila nr. C1920074A204930305143 / 07.06.2019 cu modificarile si completarile ulterioare, incheiat cu Agentia pentru 

Finantarea Investitiilor Rurale;  

Art.2. Se aproba solicitarea unei Scrisori de garanție de la FNGCIMM SA IFN în valoare de 143.324,65 

lei, în vederea garantării obligațiilor de plată a avansului de 143.324,65 lei din fondurile nerambursabile pentru 

implementarea proiectului intitulat „Modernizare și amenajare spațiu public de recreere – teren de sport” în 

Comuna Bughea de Jos, județul Arges, in baza contractului de finantare nerambursabila nr. 

C1920074A204930305143 / 07.06.2019 cu modificările  și completările ulterioare,  încheiat cu Agentia pentru Finantarea 

Investitiilor Rurale. 

Art.3. Primarul comunei Bughea de Jos, jud. Arges, va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

HOTĂRÂRI. 

 

              Preşedinte de şedinţă ,                                                                           Contrasemnează pentru legalitate 

                  Consilier local,                                                                                                  Secretar general,  

             ___________________                          Bianca GOLUMBEANU 

                      

                                    

          Nr.___/ august 2020 

 

  Total consilieri 13 din care __ prezenți  ___  voturi pentru, __ voturi contra, __ abțineri. 

Proiect inițiat de primar Ion Dorel Tănăsescu 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

